

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS

OBRA: REVITLIZAÇÃO DA PRAÇA FERNANDES DAL MORO, CALÇADÃO DA AVIENIDA KAIGANG

DATA DE PREÇO: JUNHO/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI: 26,00%

REVITALIZAÇÃO DO CALÇADÃO

SINAPI: 06/2024

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	COMPOSIÇÃO SINAPI	1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	mº	2,88	195,64	244,55	704,30
1.2	COMPOSIÇÃO SINAPI	2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	unid	1,00	9.078,57	11.348,21	11.348,21
					Subtotal	R\$ 12.052,52		
2			REGULARIZAÇÃO E LASTRO					
2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	650,00	1,31	1,64	1.064,38
2.2	SINAPI	96621	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	m³	32,50	193,45	241,81	7.858,91
2.3	SINAPI	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	m²	650,00	18,98	23,73	15.421,25
2.4	COTAÇÃO	17	MALHA 3.4 (20X20CM) DIMENSÕES 2X3M = 6M²	unid	108,00	50,90	63,63	6.871,50
					Subtotal	R\$ 24.344,53		
3			PISO E ACESSÓRIOS					
3.1	COTAÇÃO	1	PEDRA SÃO TOMÉ BRANCA (15X30CM)	m²	160,00	120,00	150,00	24.000,00
3.2	COTAÇÃO	2	PEDRA SÃO TOMÉ AMARELA (25X50CM)	m²	490,00	110,00	137,50	67.375,00
3.3	COTAÇÃO	4	AREIA MÉDIA	m³	9,00	205,50	256,88	2.311,88
3.4	COTAÇÃO	5	CIMENTO CP II (50kg)	unid	25,00	42,50	53,13	1.328,13
3.6	COTAÇÃO	7	BRITA 02	ton	9,00	58,00	72,50	652,50
3.7	COTAÇÃO	16	CAL HIDRATADA (20KG)	unid	21,00	23,50	29,38	616,88
					Subtotal	R\$ 95.667,50		
4			ELÉTRICA					
4.1	SINAPI	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	unid	17,00	33,95	42,44	721,44
4.2			TOMADA PARA MOTOR 2800W	unid	1,00		-	-
4.3	SINAPI	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	unid	1,00	82,21	102,76	102,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS

OBRA: REVITLIZAÇÃO DA PRAÇA FERNANDES DAL MORO, CALÇADÃO DA AVIENIDA KAIGANG

DATA DE PREÇO: JUNHO/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI: 26,00%

REVITALIZAÇÃO DO CALÇADÃO

SINAPI: 06/2024

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO BDI (R\$)	VALOR (R\$)
4.4	SINAPI	101562	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	m	396,00	23,62	29,53	11.691,90
4.5	SINAPI	101564	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AEREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO -	m	30,00	49,27	61,59	1.847,63
4.6	COTAÇÃO	14	CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO 1/2 "	m	130,00	2,15	2,69	349,38
4.7	COTAÇÃO	15	CAIXA DE PASSAGEM (25x20x10CM)	unid	10,00	43,50	54,38	543,75
4.8	COTAÇÃO	18	POSTE COLONIAL LILLE PRETO 2,50 M 2L E27 BIANCOLUCE PC201/2 - M	unid	10,00	2.221,99	2.777,49	27.774,88
Subtotal						R\$ 43.031,73		
5			CHAFARIZ					
5.1	COTAÇÃO	3	TIJOLO MACIÇO (19X9X9CM)	unid.	10500,00	1,17	1,46	15.356,25
5.2	SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	15,00	50,51	63,14	947,06
5.3	SINAPI	101091	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF_05/2020	m²	15,00	169,97	212,46	3.186,94
Subtotal						R\$ 19.490,25		
6			PINTURA					
6.1	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	120,00	3,75	4,69	562,50
6.2	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	120,00	13,73	17,16	2.059,50
Subtotal						R\$ 2.622,00		
7			PAISAGISMO					
7.1	COTAÇÃO	8	FORRAÇÃO AMARELA (LANTANA AMARELA) Caixa 15 unid	cx	8,00	35,00	43,75	350,00
7.2	COTAÇÃO	9	FOLHAGEM ALTA (DRACENA VERDE E AMARELA)	unid	20,00	220,00	275,00	5.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS

OBRA: REVITLIZAÇÃO DA PRAÇA FERNANDES DAL MORO, CALÇADÃO DA AVIENIDA KAIGANG

DATA DE PREÇO: JUNHO/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI: 26,00%

REVITALIZAÇÃO DO CALÇADÃO

SINAPI: 06/2024

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO BDI (R\$)	VALOR (R\$)
7.3	COTAÇÃO	10	GRAMA SÃO CARLOS PLUS	m²	150,00	25,00	31,25	4.687,50
7.4	COTAÇÃO	11	FORRAÇÃO ROXA (LAMBARI ROXO) Caixa 15 unid	cx	12,00	55,00	68,75	825,00
7.5	COTAÇÃO	12	FORRAÇÃO BRANCA (ALYSSO BRANCO, FLOR DE MEL) Caixa 15 unid	cx	8,00	32,00	40,00	320,00
7.6	COTAÇÃO	13	FORRAÇÃO ROSA (LANTANA ROSA) Caixa 15 unid	cx	8,00	35,00	43,75	350,00
Subtotal						12.032,50		
VALOR TOTAL						R\$ 209.241,02		

ARQUITETA E URBANISTA ADRIELI SILVESTRO CAU A131293-6

CACIQUE DOBLE, 23 SETEMBRO 2024